

شماره مسلسل ۴۵۷۹ - سال هجدهم شنبه ۴ قوس ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۲۵ نومبر ۲۰۲۳ میلادی

رئیس موسسه UNDP در حوزه غرب کشور: ما در بخش های مختلف در هرات کار می کنیم



رئیس موسسه UNDP در حوزه غرب کشور در ادامه مولوی احمد الله متقی در دیدار با مولوی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات بیان داشت که اداره اطلاعات و فرهنگ هرات میگوید که این فرهنگ از تمامی موسسات می خواهد تا در بخش های مختلف تاریخی، مناطق زلزله زده و فراهم کردن زمینه کار به جوانان در این ولایت کار می کند. های موسسه UNDP و طرح های حمایتی آن حمایت می کند.



سه کشته و دو زخمی در حادثه ترافیکی در هرات

روز گذشته (جمعه) در اثر حادثه ترافیکی یک عراده موتر رنجر که از سمت شهر به طرف قول اردو ۲۰۷ الفاروق در حرکت بود با موتر سراچه از سمت میرداود در حرکت بوده است برخورد نمود. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس اطلاعاتی

طارق علی و عصمت الله ارگاشیف، نماینده گان ویژه سازمان همکاری اسلامی و اوزبیکستان برای افغانستان، درباره «بحران اقتصادی و فاجعه انسانی» در کشور گفت و گو کرده اند



سازمان همکاری اسلامی فاجعه انسانی در کشور در صفحه اجتماعی ایکس به تصویب رسیده بود. نوشته است که آنان در قطعنامه پایان این نشست روز جمعه، ۳ قوس، در آمده بود که طالبان باید علیه تاشکند دیدار کرده اند. همه سازمان های تروریستی در این دیدار دو طرف فعال در افغانستان به ویژه «همانگی و همکاری» را القاعده، داعش، تحریک در زمینه فروکش کردن بحران اقتصادی در افغانستان اسلامی ترکستان شرقی و ضروری خوانده و بر سایر سازمان های تروریستی پی گیری «گفت و گوهای متعلق به این گروه ها سازنده» با طالبان درباره گام های مشخصی بردارند. مسائل درج شده در پیوند به سازمان همکاری اسلامی افغانستان در قطع نامه های همچنان بر تبدیل این سازمان، تاکید کرده اند. نشدن افغانستان به گفتنی است که حدود دو پایگاه تروریست های سال پیش در نشست ویژه بین المللی تاکید کرده بود. سازمان همکاری اسلامی که با این حال، گزارش های با ابتکار عربستان سعودی پیهم نهادهای حقوق و به میزبانی پاکستان، بشری و اظهارات رهبران در اسلام آباد برگزار شد، قطعنامه ای برای ادامه می دهد که طالبان تا حمایت ها از مردم افغانستان کنون بیشتر تعهد های شان برای جلوگیری از وقوع را عملی نکرده اند.

رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات: کتابخانه عامه هرات را از لحاظ کتاب غنی خواهیم ساخت



مولوی احمد الله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات با جمعی از آمرین این ریاست از کتابخانه عامه هرات، مرکز ظرفیت توانمندی جوانان (فریلانسینگ) و نگارستان ملی بازدید به عمل آورد. به گزارش آژانس اطلاعاتی باختر؛ این بازدید بخاطر حل مشکلات و کمبودی های کتابخانه عامه هرات، تقویت روند ادامه دهی مرکز فریلانسینگ، و بازدید از هنر دست هنرمندان هرات گفته شده است. رئیس اطلاعات و فرهنگ بیان داشت که کوشش می کنیم تا هر نوع کتاب که در این مکان نیاز است فراهم نموده تا علاقمندان بدون دغدغه، در مکان آرام مطالعه کنند. شایان ذکر است که رئیس اطلاعات و فرهنگ از فعالیت مرکز فریلانسینگ در هرات ابراز خرسندی نموده و بر دوام این مرکز تاکید کرد و نگارستان ملی را هنر دست هراتیان خوانده و از زحمات شان قدردانی نمود.



عواید بیش از ۸ میلیون افغانی ریاست ارشاد، حج و اوقاف هرات

مسئولان در ریاست حج و اوقاف ارتباط به عواید ربع دوم سال جاری به آژانس اطلاعاتی باختر هرات می گویند که از درک سکتور تجارتي و زراعتی عواید این ریاست مبلغ (۸۳۸۹۶۸۰) هشت میلیون و سیصد و هشتاد و نو هزار و ششصد و هشتاد افغانی عاید نموده و به رویت آویزات بانکی توسط مستاجرین تحویل بانک گردید. قابل ذکر است که به مقدار (۵۹۶۰۱) پنجاه و نه هزار و ششصد و یک کیلو گندم توسط مستاجرین به سیلوی هرات تحویل و رسید تحویلی آن ثبت بدل الاجاره مستاجرین گردید.

نگرانی وزیر صحت طالبان از کمبود داکتران زن



در پی ممنوعیت تحصیل دختران در مکاتب متوسطه و دانشگاهها و بستن تمام مراکز آموزشی به روی دختران در افغانستان، وزیر صحت طالبان از کمبود داکتران زن در کشور ابراز نگرانی کرده و آن را یک چالش جدی خوانده است. قلندر عباد؛ وزیر صحت عامه طالبان، روز جمعه، سوم قوس در یک نشست خبری در ولایت ارزگان گفت: شمار داکتران زن در تمام ولایات افغانستان کم است. او ضمن ابراز نگرانی افزود: ارزگان، پکتیکا و زابل از جمله ولایاتی هستند که شمار داکتران، کارمندان صحتی و قابله های زن در آن بسیار اندک است. او همچنین افزود که این وزارت در نظر دارد که مشکل کمبود داکتران زن در کشور را حل کند و به همین منظور ۲۰۰ کارمند زن را برای برنامه های گذراندن دوره های تخصصی معرفی کرده است. سرپرست وزارت صحت عامه طالبان همچنین ادعا کرد که آنان در دو سال گذشته برنامه های زیادی در زمینه آموزش پرستاران و قابله های زن در کشور راه اندازی کرده اند. او در نشست خبری خود به مشکلات صحتی در ولایت ارزگان نیز اشاره کرده و گفته است که ۱۰ نفر را از این ولایت به برنامه های تخصصی معرفی می کند تا پس از فراغت به این ولایت برگردند و به مردم خدمات صحتی ارائه کنند. منبع: خبرگزاری افق

راه اندازی تلفون اضطراری امریکا برای پناهجویان افغان در پاکستان



به دنبال اخراج دسته جمعی و بی‌پیشینه مهاجران و پناهجویان افغان از پاکستان، امریکا برای پناهجویان افغان در معرض اخراج در پاکستان، خط تلفون اضطراری راه اندازی کرد. وزارت خارجه امریکا اعلام کرده است که برای پناهجویان افغان در پاکستان که منتظر پرونده انتقالشان به امریکا هستند، خط تلفون اضطراری راه اندازی کرده است. این وزارتخانه همچنین گفته است که این شماره از ساعت هشت صبح تا نیمه شب از طریق خط مستقیم و واتساپ در دسترس است. وزارت خارجه امریکا افزوده است که پناهجویان در معرض بازداشت و اخراج می‌توانند با استفاده از این خط تلفون تماس بگیرند. این اقدام پس از آن صورت می‌گیرد که پاکستان در ماه اکتبر با تعیین مهلت یک ماهه به تمامی مهاجران بدون اسناد اقامتی در این کشور اطلاع داد تا این کشور را ترک کنند، در غیر آن دستگیر و اخراج خواهند شد. پاکستان پس از پایان مهلت مقرر، اخراج دسته جمعی افغان های بدون مدرک را آغاز کرد. در حال حاضر هزاران افغان در انتظار انتقال به کشورهای سوم بدون مدارک اقامتی و یا با ویزاهای منقضی شده از زمان تسلط طالبان بر افغانستان در پاکستان به سر می‌برند. بیشتر این پناهجویان با دولت‌ها و سازمان های غربی کار می‌کردند و واجد شرایط اسکان مجدد به دلایل بشردوستانه هستند. علی‌رغم درخواست های سازمان ملل و نهادهای حقوق بشری برای توقف اخراج دسته جمعی پناهجویان افغان، مقامهای پاکستانی گفته‌اند که طرح اخراج را با جدیت اجرا می‌کنند. به گفته سرفراز بوگتی؛ وزیر داخله موقت پاکستان حدود ۴۰۰ هزار مهاجر فاقد مدرک به کشورشان بازگردانده شده‌اند که ۹۹ درصد آن‌ها از افغانستان‌اند. منبع: خبرگزاری افق

ذبیح‌الله مجاهد: برخی کشورهای منطقه می‌خواهند حلقه‌ها سوخته را احیا کنند



طالبان از نشست مخالفان خود که دیروز در مسکو برگزار شد، انتقاد کردند و از کشور های همسایه خواستند که «در میان افغان‌ها فتنه ایجاد نکنند». ذبیح‌الله مجاهد، سخنگوی ارشد طالبان به تلویزیون خصوصی طلوع‌نیوز گفت که «بعضی کشورها می‌خواهند مهره‌های سوخته را دوباره زنده کنند و فتنه ایجاد کنند. این اقدام خوبی نیست، ما به روسیه اعتراض کرده ایم. آنها نباید در امور کشور های دیگر دخالت کنند». این نشست با عنوان «افغانستان؛ بین گذشته و آینده: در مسیر جهانی عادلانه و توسعه پایدار» از سوی حزب «روسیه عادل» با حضور برخی چهره‌های ضد طالبان از جمله احمد مسعود، رهبر «جبهه مقاومت ملی» برگزار شد. حزب «روسیه عادل» که ۲۰ درصد کرسی‌های پارلمان روسیه را در اختیار دارد، این جلسه را روز پنج شنبه (۲ قوس) در مسکو برگزار کرد. روسیه تاکنون حکومت طالبان را به رسمیت نشناخته است اما سفارت افغانستان در مسکو را به نماینده طالبان واگذار کرده است. در سال های اخیر، مسکو همچنین میزبان نشست‌های کشورهای منطقه در مورد افغانستان موسوم به «فرمت مسکو» بوده است. شماری از چهره‌های احزاب عمده مخالف طالبان مانند احمد مسعود، رهبر «جبهه مقاومت ملی افغانستان»، محمد محقق، رهبر حزب وحدت اسلامی مردم افغانستان، فوزیه کوفی و شکرپه بارکزی، اعضای پیشین پارلمان افغانستان از جمله کسانی بودند که در این نشست سخنرانی کردند و نظرات خود را در مورد وضعیت جاری در افغانستان تحت حاکمیت طالبان بیان کردند. در این نشست همچنین احمد مسعود، سرگئی میرونوف، رئیس حزب «روسیه عادل» و محمد محقق در یک کنفرانس مطبوعاتی به سوال‌های خبرنگاران در مورد وضعیت فعلی افغانستان تحت حاکمیت طالبان پاسخ دادند. منبع: بی بی سی فارسی

گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل: کشته شدن ۲ روحانی شیعه در هرات شدیداً نگران کننده است



ریچارد بنت، گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل، می‌گوید گزارش‌های کشته شدن دو روحانی شیعه در هرات «شدیداً نگران کننده» است و او این موضوع را دنبال می‌کند. آقای بنت افزوده که در ماه اکتبر نیز یک روحانی شیعه کشته شد. او خواستار تحقیق کامل این قتل‌ها و محاکمه عاملان بنا به معیار های بین‌المللی شده است. دو روحانی شیعه روز پنج‌شنبه در شهرک شیعه‌نشین جبرئیل هرات ترور شدند. شاهدان گفته‌اند که افراد مسلح موتورسوار که چهره خود را پنهان کرده بودند، در نزدیکی چهارراه فرهنگ با تیراندازی به سر این دو روحانی آن‌ها را کشتند و با «خونسردی» محل را ترک کردند.

منبع: بی بی سی فارسی

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

پس از دو دهه رقابت‌های بازی‌های محلی در زابل آغاز شد



مسئولان ریاست تربیت بدنی زابل، می‌گویند که پس از گذشت بیش از دو دهه، برای نخستین بار رقابت‌های بازی‌های محلی میان ورزش‌کاران در این ولایت آغاز شد. این رقابت‌ها از روز گذشته (جمعه، ۳ قوس) در شهر ترینکوت، مرکز زابل، آغاز شده است و تا سه روز ادامه می‌یابد. به گفته‌ی مسئولان، این بازی‌ها میان ورزش‌کاران هفت ولسوالی زابل و به منظور احیای بازی‌های محلی قدیمی برگزار شده است. رقابت‌های برگزار شده شامل «نیزه‌بازی»، کشتی و چند بازی محلی دیگر است. هزینه‌ی برگزاری این بازی‌ها از سوی ریاست تربیت بدنی زابل و صندوق پشتیبانی از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) پرداخت می‌شود. احمد غلامی، رییس تربیت بدنی زابل، می‌گوید: «این بازی‌ها تا سه روز ادامه دارد. هدف ما احیای بازی‌های محلی قدیمی مانند کشتی، نیزه‌بازی و دیگر بازی‌ها است که بودجه‌ی مالی این بازی‌ها از سوی ریاست تربیت بدنی زابل و یونیسف تأمین می‌شود.» در همین حال، محمدحسن، یکی از اشتراک‌کنندگان نیزه‌بازی در این رقابت‌ها با ابراز خوش‌حالی به سلام‌وطندار می‌گوید

که این بازی‌ها برای احیای بازی‌های محلی قدیمی در زابل برگزار می‌شود. او، از مسئولان می‌خواهد که به بازی‌های محلی فراموش‌شده در این ولایت توجه و برای تسریع احیای آن‌ها تلاش کنند. محمدحسن، می‌افزاید: «من ۲۵ سال پیش این بازی را انجام دادم و از آن زمان دیگر بازی نکردم. بازی بسیار خوبی است. ما جمعه‌ها این بازی را انجام می‌دادیم؛ اما اکنون در کشور مان بازی آسان نیست.» از سویی هم، شماری از افرادی که برای تماشای رقابت‌های بازی‌های محلی در زابل آمده‌اند، نیز می‌گویند این نخستین بار است که در این رقابت اشتراک می‌کنند. نبی‌الله یکی از تماشاگران، می‌گوید: «من بسیار خوش‌حالم. این اولین بار است که این بازی را می‌بینم. امیدوارم این بازی در زابل ادامه پیدا کند؛ زیرا بازی بسیار لذت‌بخش و جذابی است.» نیزه‌بازی که توسط اسب و ورزش‌کاران انجام می‌شود، افزون بر زابل، در بسیاری از ولایت‌های دیگر نیز طرفدارانی دارد؛ اما به دلیل کم‌توجهی به این بازی از سوی بیشتر شهروندان به فراموشی سپرده شده است.

منبع: سلام‌وطندار